
Ma. Ludivina Vazquez Hernandez
4.88 kW 17 de Abril de 2025

1C 377141000949

731 kWh $ 1,332

8 1,281 kWh $64

95.20 % BIMESTRE $ 1,268

$7,990.00 MXN $383.00 MXN $7,607.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.5 %



Propuesta 1 17 de Abril de 2025 2 de Mayo de 2025

# 20250232

Ma. Ludivina Vazquez Hernandez  

8 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,990.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,607.00 $ 7,607.00 $ -72,393.00

2 $ 8,229.70 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,835.21 $ 7,835.21 $ -64,557.79

3 $ 8,476.59 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,070.27 $ 8,070.27 $ -56,487.52

4 $ 8,730.89 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,312.37 $ 8,312.37 $ -48,175.15

5 $ 8,992.82 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,561.75 $ 8,561.75 $ -39,613.40

6 $ 9,262.60 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,818.60 $ 8,818.60 $ -30,794.81

7 $ 9,540.48 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,083.16 $ 9,083.16 $ -21,711.65

8 $ 9,826.69 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,355.65 $ 9,355.65 $ -12,356.00

9 $ 10,121.49 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,636.32 $ 9,636.32 $ -2,719.68

10 $ 10,425.14 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,925.41 $ 9,925.41 $ 7,205.73

11 $ 10,737.89 $ 514.72 $ 0.00 $ 10,223.17 $ 10,223.17 $ 17,428.90

12 $ 11,060.03 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,529.87 $ 10,529.87 $ 27,958.77

13 $ 11,391.83 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,845.76 $ 10,845.76 $ 38,804.53

14 $ 11,733.58 $ 562.45 $ 0.00 $ 11,171.14 $ 11,171.14 $ 49,975.67

15 $ 12,085.59 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,506.27 $ 11,506.27 $ 61,481.94

16 $ 12,448.16 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,851.46 $ 11,851.46 $ 73,333.40

17 $ 12,821.60 $ 614.60 $ 0.00 $ 12,207.00 $ 12,207.00 $ 85,540.40

18 $ 13,206.25 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,573.21 $ 12,573.21 $ 98,113.61

19 $ 13,602.44 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,950.41 $ 12,950.41 $ 111,064.02

20 $ 14,010.51 $ 671.59 $ 0.00 $ 13,338.92 $ 13,338.92 $ 124,402.94

21 $ 14,430.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,739.09 $ 13,739.09 $ 138,142.03

22 $ 14,863.75 $ 712.49 $ 0.00 $ 14,151.26 $ 14,151.26 $ 152,293.29

23 $ 15,309.67 $ 733.87 $ 0.00 $ 14,575.80 $ 14,575.80 $ 166,869.09

24 $ 15,768.96 $ 755.88 $ 0.00 $ 15,013.07 $ 15,013.07 $ 181,882.16

25 $ 16,242.02 $ 778.56 $ 0.00 $ 15,463.46 $ 15,463.46 $ 197,345.62

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 329.0 341.0 983.0 928.0 643.0 1,163.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


